Justica Eleitoral/ SC
Gerenciamento 2018
Eleicbes Gerais Estaduais 2018

Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes

aptos

5.068.421 16.304
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Secdes
com urna

Municipio: 80500 - AGUAS FRIAS

Cargo: Governador

Candidato Votos
55 - GELSON LUIZ MERISIO 758
15 - MAURO MARIANTI 498
13 - DECIO NERY DE LIMA 470
17 - CARLOS MOISES DA SILVA 147
18 - ROGERIO SILVA PORTANOVA 4
50 - LEONEL DAVID JESUS CAMASAO 2
16 - INGRID SILVA DE ASSIS LEITEMBERG 1

Total de votos apurados:

Votos validos:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados:

Votos anulados e apurados em separado:
Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéo:
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Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificagdes. MAJORITARIA
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40,32
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No céalculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Célculo efetuado sobre o comparecimento.

**x Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Senador

Candidato Votos
555 - JOAO RAIMUNDO COLOMBO 743
111 - ESPERIDIAO AMIN HELOU FILHO 706
222 - JORGINHO DOS SANTOS MELLO 527
456 - PAULO ROBERTO BAUER 518
130 - IDELI SALVATTI 448
131 - LEDIO ROSA DE ANDRADE 401
177 - LUCAS DE SOUZA ESMERALDINO 156
331 - ROBERTO LUIZ SALUM 13
181 - MIRIAM PROCHNOW 6
505 - ANTONIO VALMOR DE CAMPOS 5
500 - PEDRO CABRAL FILHO 4
188 - DIEGO OLIVEIRA DE PAOLA 2
160 - RICARDO WALTER LAUTERT 1
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Secdes
com urna

Municipio:

Cargo:

80500 - AGUAS FRIAS

Senador

Total de votos apurados:

Votos validos:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados:

Votos anulados e apurados em separado:
Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéao:

municipio
Eleitores Secgodes Secdes
aptos agregadas
5.068.421 16.304 742
4.122
3.530 ( 85,64%) **
246 ( 5,97%) **
346 ( 8,39%) **
0 ( 0,00%) **
0 ( 0,00%) **
9 (100,00%)
2.061 ( 88,00%) **~
281 ( 12,00%) **~

Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificac¢des. MAJORITARIA

No cédlculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas n&o instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2°

turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Deputado Federal

Candidato

1331
1560
1130
1350
1516
4545
4577
1718
1340
1788
1133
1755
1234
1313
1178
3040
1010
2020
7077
2222
1720
3010
5501
3050
1509
1111
1799
1710

Votos
DIRCEU LUIZ DRESCH 253
CELSO MALDANER 243
HUGO MATIAS BIEHL 237
PEDRO FRANCISCO UCZAI 178
VALDIR COLATTO 123
MARCO ANTONIO TEBALDI 84
GEOVANIA DE SA RODRIGUES 68
CAROLINE RODRIGUES DE TONI 62
CLAUDIO ANTONIO VIGNATTI 55
JUNGLES SILVIO WEGHER 21
ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU 10
DILETA CORREA DA SILVA PEREZ 9
MANOEL DIAS 6
ANA PAULA DE SOUZA LIMA 6
ANDERSON LUZ DOS SANTOS 5
PAMELLA NAIR RODRIGUES 5
HELIO FRANCISCO DA COSTA 4
JAIME EVARISTO 4
AERCI ARREAL OLM 4
JORGE GOETTEN DE LIMA 3
NEWTON MENDES JUNIOR 3
ADRIANA DORNELLES PAZ KAMIEN 3
NELCI TEREZINHA PEDROSKI CANCI 3
GILSON MARQUES VIEIRA 3
RONALDO JOSE BENEDET 2
NILSON FRANCISCO STAINSACK 2
EDUPERCIO PRATTS 2
PAULO SERGIO FERES ALVES 2

Class. % comparec.
10 12,28
2° 11,79
3° 11,50
4° 8,64
5¢° 5,97
6° 4,08
7° 3,30
8° 3,01
9° 2,67
10° 1,02
11° 0,49
12° 0,44
13° 0,29
14° 0,29
15° 0,24
16° 0,24
17° 0,19
18° 0,19
19° 0,19
20° 0,15
21° 0,15
22° 0,15
23° 0,15
24° 0,15
25° 0,10
26° 0,10
27° 0,10
28° 0,10

% validos
16,61
15,96
15,56
11,69

8,08
5,52
4,46
4,07
3,61
1,38
0,66
0,59
0,39
0,39
0,33
0,33
0,26
0,26
0,26
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,13
0,13
0,13
0,13
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Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes Sec¢des Secdes

UF aptos agregadas com urna

SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562

Municipio: 80500 - AGUAS FRIAS

Cargo: Deputado Federal

Candidato Votos Class. % comparec. % validos
3070 - CRISTIANE REGINA CASAS FURTADO BERGER 2 29° 0,10 0,13
6565 - ANGELA ALBINO 2 30° 0,10 0,13
1577 - ANTONIO LEMOS FILHO 2 31° 0,10 0,13
1520 - ERICSSON HENRIQUE LUEF 2 32° 0,10 0,13
1555 - GUILHERME PEREIRA DE PAULO 2 33° 0,10 0,13
1759 - ANDREZA SCHIPHORST BORGES 2 34° 0,10 0,13
4050 - RODRIGO COELHO 2 35° 0,10 0,13
5105 - CARLOS ROBERTO XAVIER LACERDA 2 36° 0,10 0,13
4599 - PAULO HENRIQUE NOBREGA CORAL 2 37° 0,10 0,13
1777 - FABIO LUIZ SCHIOCHET FILHO 2 38° 0,10 0,13
7070 - NELSON MERRWELVELSON FERREIRA E SOUZA 1 39° 0,05 0,07
1515 - EDSON BEZ DE OLIVEIRA 1 40° 0,05 0,07
1333 - LINO FERNANDO BRAGANCA PERES 1 41° 0,05 0,07
1011 - IZALDO MEDEIROS 1 42° 0,05 0,07
1762 - LUIZ ARMANDO SCHROEDER REIS 1 43° 0,05 0,07
7777 - OSVALDO OLAVIO MAFRA 1 44° 0,05 0,07
9090 - JOVINO CARDOSO NETO 1 45° 0,05 0,07
4537 - ANDERSON VIEIRA AMORIM 1 46° 0,05 0,07
1900 - RODRIGO CANTU 1 47° 0,05 0,07
1300 - ELENIRA OLIVEIRA VILELA 1 48° 0,05 0,07
5123 - SIDNEI BIRCK 1 49° 0,05 0,07
3131 - BRUNO LOPES DE ALMEIDA 1 50° 0,05 0,07
3612 - ALITA EULIPIA BLASIUS 1 51° 0,05 0,07
1818 - CARLOS EDUARDO FREITAS DO ROSARIO 1 52° 0,05 0,07
1570 - CARLOS ALBERTO CHIODINI 1 53° 0,05 0,07
1727 - ELAINE CRISTINA CASAS FLORIANO 1 54° 0,05 0,07
3001 - LUIZ OTAVIO FONTANA BALDIN 1 55° 0,05 0,07
4044 - ISRAEL ROCHA BORBA 1 56° 0,05 0,07



Gerenciamento 2018
Eleicbes Gerais Estaduais 2018

Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes Secdes
UF aptos agregadas
SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742
Municipio: 80500 - AGUAS FRIAS
Cargo: Deputado Federal
Total de votos apurados: 2.061
Votos validos (nominais + legenda) : 1.523 ( 73,90%) **
Votos nominais: 1.438
Votos de legenda: 85
Votos em branco: 87 ( 4,22%) **
Votos nulos: 451 ( 21,88%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secdes totalizadas: 9 ( 100,00%)
Comparecimento: 2.061 ( 88,00%)
Abstencéo: 281 ( 12,00%)

Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificac¢des. PROPORCIONAL
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Secdes

com urna

No célculo do comparecimento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo estda incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.
* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

***x Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Se nenhum partido politico ou coligacdo alcancar o quociente eleitoral, serédo eleitos até o
preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.

Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos Class. $ comparec.
13450 - FABIANO DA LUZ 434 1° 21,06
15200 - VALDIR VITAL COBALCHINI 315 2° 15,28
55123 - MARLENE FENGLER 236 3° 11,45
11130 - ALTAIR DA SILVA 175 4° 8,49
15600 - JOAO CARLOS GRANDO 126 5¢° 6,11
45999 - VICENTE AUGUSTO CAROPRESO 91 6° 4,42
17500 - FERNANDO ARGILAR BEILFUSS 57 7° 2,71
13601 - LUCIANE MARIA CARMINATTI 53 8° 2,57
45699 - MARCOS LUIZ VIEIRA 47 9° 2,28
15220 - MAURO DE NADAL 43 10° 2,09
12678 - JATIR JOSE BALBINOT 37 11° 1,80
25500 - JAKSOM NATAL CASTELLI 27 12° 1,31
40369 - NAZARENO SETEMBRINO MARTINS 18 13° 0,87
55777 - ISMAEL DOS SANTOS 14 14° 0,68
20104 - JAIR ANTONIO MIOTTO 14 15° 0,68
40400 - JOAO MARIA MARQUES ROSA 13 16° 0,63
40190 - PAULO HENRIQUE HEMM 11 17° 0,53
45110 - ADILOR GUGLIELMI 10 18° 0,49
65123 - CESAR ANTONIO VALDUGA 7 19° 0,34
17771 - ANA CAROLINE CAMPAGNOLO 7 20° 0,34
55055 - ENORI BARBIERI 6 21° 0,29
40000 - LEONARDO SECCHI 6 22° 0,29
15800 - CLEITON MARCIO FOSSA 6 23° 0,29
55111 - JULIO CESAR GARCIA 5 24° 0,24
22233 - ELIO FRANCISCO CELLA 5 25° 0,24

% validos
22,52
16,35
12,25

9,08
6,54
4,72
2,96
2,75
2,44
2,23
1,92
1,40
0,93
0,73
0,73
0,67
0,57
0,52
0,36
0,36
0,31
0,31
0,31
0,26
0,26
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Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes Sec¢des Secdes

UF aptos agregadas com urna

SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562

Municipio: 80500 - AGUAS FRIAS

Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos Class. % comparec. % validos
13987 - PEDRO BALDISSERA 5 26° 0,24 0,26
11113 - SERGIO JOAO WILDNER 5 27° 0,24 0,26
10123 - SERGIO MOTTA RIBEIRO 5 28° 0,24 0,26
55282 - GABRIEL SELL RIBEIRO 5 29° 0,24 0,26
11333 - JOAO ANTONIO HEINZEN AMIN HELOU 5 30° 0,24 0,26
19000 - NATALINO LAZARE 4 31° 0,19 0,21
22022 - NILSO JOSE BERLANDA 4 32° 0,19 0,21
36777 - FERNANDO LUPERCIO KLINGELFUS 4 33° 0,19 0,21
19789 - KETHLIN CARRARO MOMADE 4 34° 0,19 0,21
55555 - RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ 3 35° 0,15 0,16
22345 - CELSO MATTIOLO 3 36° 0,15 0,16
13223 - JUMERI ZANETTI 3 37° 0,15 0,16
17123 - DIOGO BERTELLI 3 38° 0,15 0,16
17877 - MILTON SANTIAGO SOLA MUNIZ 3 39° 0,15 0,16
15180 - MOACIR SOPELSA 2 40° 0,10 0,10
13456 - PEDRO CELSO ZUCHI 2 41° 0,10 0,10
19190 - MARILISA BOEHM 2 42° 0,10 0,10
15580 - MARIO MARCONDES NASCIMENTO 2 43° 0,10 0,10
17040 - IVO HEIDRICH SILVEIRA 2 44° 0,10 0,10
45545 - JOAO ANDRE PATUSSI 2 45° 0,10 0,10
12345 - RODRIGO MINOTTO 2 46° 0,10 0,10
17555 - ALEXANDRE RODRIGUES BADOTTI 2 47° 0,10 0,10
40030 - BRUNO ANDRE DE SOUZA 2 48° 0,10 0,10
13013 - ADRIANO DE MARTINI 2 49° 0,10 0,10
17007 - ADEMAR PAHL FILHO 2 50° 0,10 0,10
13044 - CARLA SIMARA LUCIANA DA SILVA 2 510 0,10 0,10
SALASARIO AYRES
15270 - ROMILDO LUIZ TITON 1 52° 0,05 0,05
77123 - ONEIDE DE PAULA 1 53° 0,05 0,05
11111 - DIETER JANSSEN 1 54° 0,05 0,05
18212 - ANDREA FREIRE MONTEIRO 1 55° 0,05 0,05
15999 - SANDRA MARIA DA SILVA 1 56° 0,05 0,05
17567 - WANDERLEY DOS SANTOS AMORA 1 57° 0,05 0,05
77177 - PAULO AFONSO PIOVEZAN 1 58° 0,05 0,05
55100 - CLARIKENNEDY NUNES 1 59° 0,05 0,05
17107 - CARLOS HENRIQUE DE LIMA 1 60° 0,05 0,05
40888 - FABIANO DADAM NAU 1 61° 0,05 0,05
12012 - ANA PAULA DA SILVA 1 62° 0,05 0,05
55888 - AMERICO DO NASCIMENTO JUNIOR 1 63° 0,05 0,05
44777 - CESAR HENRIQUE PEREIRA 1 64° 0,05 0,05
50180 - LIGIA MOREIRAS SENA 1 65° 0,05 0,05
45345 - JOSE BRUNO HARTMANN NETO 1 66° 0,05 0,05
23100 - THATIANNE FERRO TEIXEIRA 1 67° 0,05 0,05
50000 - JEAN CARLOS CARLESSO 1 68° 0,05 0,05
19007 - ANDRE DE OLIVEIRA 1 69° 0,05 0,05
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Secdes
com urna

5.068.421 16.304

Municipio: 80500 - AGUAS FRIAS
Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos

Total de votos apurados:

Votos validos (nominais + legenda) :
Votos nominais:

Votos de legenda:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados e apurados em separado:

Secdes totalizadas:
Comparecimento:

Abstencéo:

Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificacdes.

Class.
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PROPORCIONAL

% comparec.

93,50%)

3,54%)
2,96%)
0,00%)
100,00%)
88,00%)
12,00%)

*x

*

*x

*k

% validos

No célculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.
* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Se nenhum partido politico ou coligacdo alcancar o quociente
preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.

eleitoral, serdo eleitos até o




