Resultado de votação por município

UF		3	Seções agregadas	3
SC - SANTA CATARINA	5.068.421	16.304	742	15.562

Município: 80500 - ÁGUAS FRIAS

Cargo: Governador

9				
Candidato	Votos	Class.	% comparec.	% válidos
55 - GELSON LUIZ MERÍSIO	758	1°	36,78	40,32
15 - MAURO MARIANI	498	2°	24,16	26,49
13 - DÉCIO NERY DE LIMA	470	3°	22,80	25,00
17 - CARLOS MOISÉS DA SILVA	147	4 °	7,13	7,82
18 - ROGÉRIO SILVA PORTANOVA	4	5°	0,19	0,21
50 - LEONEL DAVID JESUS CAMASÃO	2	6°	0,10	0,11
16 - INGRID SILVA DE ASSIS LEITEMBERG	1	7°	0,05	0,05
Total de vot	cos apurados:	2.061		
Vo	otos válidos:	1.880	(91,22%) **	

Votos válidos:	1.880	(91,22%) **
Votos em branco:	74	(3,59%) **
Votos nulos:	107	(5,19%) **
Votos anulados:	0	(0,00%) **
Votos anulados e apurados em separado:	0	(0,00%) **
Seções totalizadas:	9	(100,00%)
Comparecimento:	2.061	(88,00%) ***
Abstenção:	281	(12,00%) ***

Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

^{***} Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Senador				
Candidato	Votos	Class.	% comparec.	% válidos
555 - JOÃO RAIMUNDO COLOMBO	743	1°	18,03	21,05
111 - ESPERIDIÃO AMIN HELOU FILHO	706	2°	17,13	20,00
222 - JORGINHO DOS SANTOS MELLO	527	3°	12,79	14,93
456 - PAULO ROBERTO BAUER	518	4 °	12,57	14,67
130 - IDELI SALVATTI	448	5°	10,87	12,69
131 - LÉDIO ROSA DE ANDRADE	401	6°	9,73	11,36
177 - LUCAS DE SOUZA ESMERALDINO	156	7°	3,78	4,42
331 - ROBERTO LUIZ SALUM	13	8°	0,32	0,37
181 - MIRIAM PROCHNOW	6	9°	0,15	0,17
505 - ANTÔNIO VALMOR DE CAMPOS	5	10°	0,12	0,14
500 - PEDRO CABRAL FILHO	4	11°	0,10	0,11
188 - DIEGO OLIVEIRA DE PAOLA	2	12°	0,05	0,06
160 - RICARDO WALTER LAUTERT	1	13°	0,02	0,03

^{*} Candidato eleito ou em 2° turno.

 $[\]ensuremath{^{\star\star}}$ Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

Resultado de votação por município

UF	Eleitores aptos	3	Seções agregadas	Seções com urna
SC - SANTA CATARINA	5.068.421	16.304	742	15.562

Município: 80500 - ÁGUAS FRIAS

Cargo: Senador

			4.122	Total de votos apurados:
**	85,64%)	(3.530	Votos válidos:
**	5,97%)	(246	Votos em branco:
**	8,39%)	(346	Votos nulos:
**	0,00%)	(0	Votos anulados:
**	0,00%)	(0	Votos anulados e apurados em separado:
	100,00%)	(9	Seções totalizadas:
***	88,00%)	(2.061	Comparecimento:
***	12,00%)	(281	Abstenção:

Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

- * Candidato eleito ou em 2° turno.
- ** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.
- *** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Deputado Federal				
Candidato	Votos	Class.	% comparec.	% válidos
1331 - DIRCEU LUIZ DRESCH	253	1°	12,28	16,61
1560 - CELSO MALDANER	243	2°	11,79	15,96
1130 - HUGO MATIAS BIEHL	237	3°	11,50	15,56
1350 - PEDRO FRANCISCO UCZAI	178	4 °	8,64	11,69
1516 - VALDIR COLATTO	123	5°	5 , 97	8,08
4545 - MARCO ANTONIO TEBALDI	84	6°	4,08	5,52
4577 - GEOVANIA DE SA RODRIGUES	68	7°	3,30	4,46
1718 - CAROLINE RODRIGUES DE TONI	62	8°	3,01	4,07
1340 - CLAUDIO ANTONIO VIGNATTI	55	9°	2,67	3,61
1788 - JUNGLES SILVIO WEGHER	21	10°	1,02	1,38
1133 - ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU	10	11°	0,49	0,66
1755 - DILETA CORRÊA DA SILVA PEREZ	9	12°	0,44	0,59
1234 - MANOEL DIAS	6	13°	0,29	0,39
1313 - ANA PAULA DE SOUZA LIMA	6	14°	0,29	0,39
1178 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS	5	15°	0,24	0,33
3040 - PAMELLA NAIR RODRIGUES	5	16°	0,24	0,33
1010 - HÉLIO FRANCISCO DA COSTA	4	17°	0,19	0,26
2020 - JAIME EVARISTO	4	18°	0,19	0,26
7077 - AERCI ARREAL OLM	4	19°	0,19	0,26
2222 - JORGE GOETTEN DE LIMA	3	20°	0,15	0,20
1720 - NEWTON MENDES JUNIOR	3	21°	0,15	0,20
3010 - ADRIANA DORNELLES PAZ KAMIEN	3	22°	0,15	0,20
5501 - NELCI TEREZINHA PEDROSKI CANCI	3	23°	0,15	0,20
3050 - GILSON MARQUES VIEIRA	3	24°	0,15	0,20
1509 - RONALDO JOSE BENEDET	2	25°	0,10	0,13
1111 - NILSON FRANCISCO STAINSACK	2	26°	0,10	0,13
1799 - EDUPERCIO PRATTS	2	27°	0,10	0,13
1710 - PAULO SÉRGIO FERES ALVES	2	28°	0,10	0,13

Resultado de votação por município

UF		3	Seções agregadas	
SC - SANTA CATARINA	5.068.421	16.304	742	15.562

Município: 80500 - ÁGUAS FRIAS

Cargo: Deputado Federal

Candidato	Votos	Class.	% comparec.	% válidos
3070 - CRISTIANE REGINA CASAS FURTADO BERGER	2	29°	0,10	0,13
6565 - ANGELA ALBINO	2	30°	0,10	0,13
1577 - ANTONIO LEMOS FILHO	2	31°	0,10	0,13
1520 - ERICSSON HENRIQUE LUEF	2	32°	0,10	0,13
1555 - GUILHERME PEREIRA DE PAULO	2	33°	0,10	0,13
1759 - ANDREZA SCHIPHORST BORGES	2	34°	0,10	0,13
4050 - RODRIGO COELHO	2	35°	0,10	0,13
5105 - CARLOS ROBERTO XAVIER LACERDA	2	36°	0,10	0,13
4599 - PAULO HENRIQUE NOBREGA CORAL	2	37°	0,10	0,13
1777 - FABIO LUIZ SCHIOCHET FILHO	2	38°	0,10	0,13
7070 - NELSON MERRWELVELSON FERREIRA E SOUZA	1	39°	0,05	0,07
1515 - EDSON BEZ DE OLIVEIRA	1	40°	0,05	0,07
1333 - LINO FERNANDO BRAGANÇA PERES	1	41°	0,05	0,07
1011 - IZALDO MEDEIROS	1	42°	0,05	0,07
1762 - LUIZ ARMANDO SCHROEDER REIS	1	43°	0,05	0,07
7777 - OSVALDO OLAVIO MAFRA	1	44°	0,05	0,07
9090 - JOVINO CARDOSO NETO	1	45°	0,05	0,07
4537 - ANDERSON VIEIRA AMORIM	1	46°	0,05	0,07
1900 - RODRIGO CANTÚ	1	47°	0,05	0,07
1300 - ELENIRA OLIVEIRA VILELA	1	48°	0,05	0,07
5123 - SIDNEI BIRCK	1	49°	0,05	0,07
3131 - BRUNO LOPES DE ALMEIDA	1	50°	0,05	0,07
3612 - ALITA EULIPIA BLASIUS	1	51°	0,05	0,07
1818 - CARLOS EDUARDO FREITAS DO ROSÁRIO	1	52°	0,05	0,07
1570 - CARLOS ALBERTO CHIODINI	1	53°	0,05	0,07
1727 - ELAINE CRISTINA CASAS FLORIANO	1	54°	0,05	0,07
3001 - LUIZ OTÁVIO FONTANA BALDIN	1	55°	0,05	0,07
4044 - ISRAEL ROCHA BORBA	1	56°	0,05	0,07

Resultado de votação por município

UF	Eleitores aptos	3	Seções agregadas	•
SC - SANTA CATARINA	5.068.421	16.304	742	15.562

Município: 80500 - ÁGUAS FRIAS

Cargo: Deputado Federal

Total de votos apurados:	2.061			
Votos válidos (nominais + legenda):	1.523	(73,90%)	**
Votos nominais:	1.438			
Votos de legenda:	85			
Votos em branco:	87	(4,22%)	**
Votos nulos:	451	(21,88%)	**
Votos anulados e apurados em separado:	0	(0,00%)	**
Seções totalizadas:	9	(100,00%)	
Comparecimento:	2.061	(88,00%)	
Abstenção:	281	(12,00%)	

Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.

Cargo:	Deputado	Estadual

3. · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
Candidato	Votos	Class.	% comparec.	% válidos
13450 - FABIANO DA LUZ	434	1°	21,06	22,52
15200 - VALDIR VITAL COBALCHINI	315	2°	15,28	16,35
55123 - MARLENE FENGLER	236	3°	11,45	12,25
11130 - ALTAIR DA SILVA	175	4 °	8,49	9,08
15600 - JOAO CARLOS GRANDO	126	5°	6,11	6,54
45999 - VICENTE AUGUSTO CAROPRESO	91	6°	4,42	4,72
17500 - FERNANDO ARGILAR BEILFUSS	57	7°	2,77	2,96
13601 - LUCIANE MARIA CARMINATTI	53	8°	2,57	2,75
45699 - MARCOS LUIZ VIEIRA	47	9°	2,28	2,44
15220 - MAURO DE NADAL	43	10°	2,09	2,23
12678 - JATIR JOSÉ BALBINOT	37	11°	1,80	1,92
25500 - JAKSOM NATAL CASTELLI	27	12°	1,31	1,40
40369 - NAZARENO SETEMBRINO MARTINS	18	13°	0,87	0,93
55777 - ISMAEL DOS SANTOS	14	14°	0,68	0,73
20104 - JAIR ANTÔNIO MIOTTO	14	15°	0,68	0,73
40400 - JOÃO MARIA MARQUES ROSA	13	16°	0,63	0,67
40190 - PAULO HENRIQUE HEMM	11	17°	0,53	0,57
45110 - ADILOR GUGLIELMI	10	18°	0,49	0,52
65123 - CESAR ANTONIO VALDUGA	7	19°	0,34	0,36
17771 - ANA CAROLINE CAMPAGNOLO	7	20°	0,34	0,36
55055 - ENORI BARBIERI	6	21°	0,29	0,31
40000 - LEONARDO SECCHI	6	22°	0,29	0,31
15800 - CLEITON MARCIO FOSSA	6	23°	0,29	0,31
55111 - JULIO CÉSAR GARCIA	5	24°	0,24	0,26
22233 - ELIO FRANCISCO CELLA	5	25°	0,24	0,26

^{*} Candidato eleito ou em 2° turno.

^{**} Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

^{***} Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Resultado de votação por município

UF	Eleitores aptos		Seções agregadas	3
SC - SANTA CATARINA	5.068.421	16.304	742	15.562

Município: 80500 - ÁGUAS FRIAS

Cargo: Deputado Estadual

Candidato	Votos	Class.	% comparec.	% válidos
13987 - PEDRO BALDISSERA	5	26°	0,24	0,26
11113 - SERGIO JOÃO WILDNER	5	27°	0,24	0,26
10123 - SERGIO MOTTA RIBEIRO	5	28°	0,24	0,26
55282 - GABRIEL SELL RIBEIRO	5	29°	0,24	0,26
11333 - JOÃO ANTÔNIO HEINZEN AMIN HELOU	5	30°	0,24	0,26
1900 - NATALINO LÁZARE	4	31°	0,19	0,21
22022 - NILSO JOSÉ BERLANDA	4	32°	0,19	0,21
36777 - FERNANDO LUPERCIO KLINGELFUS	4	33°	0,19	0,21
19789 - KETHLIN CARRARO MOMADE	4	34°	0,19	0,21
55555 - RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ	3	35°	0,15	0,16
22345 - CELSO MATTIOLO	3	36°	0,15	0,16
13223 - JUMERI ZANETTI	3	37°	0,15	0,16
17123 - DIOGO BERTELLI	3	38°	0,15	0,16
17877 - MILTON SANTIAGO SOLA MUNIZ	3	39°	0,15	0,16
15180 - MOACIR SOPELSA	2	40°	0,10	0,10
13456 - PEDRO CELSO ZUCHI	2	41°	0,10	0,10
19190 - MARILISA BOEHM	2	42°	0,10	0,10
19190 - MARILISA BOEHM 15580 - MARIO MARCONDES NASCIMENTO	2	42 43°	•	0,10
17040 - IVO HEIDRICH SILVEIRA	2	43 44°	0,10	0,10
45545 - JOAO ANDRE PATUSSI	2	45°	0,10	0,10
12345 - RODRIGO MINOTTO		46°	0,10	0,10
17555 - ALEXANDRE RODRIGUES BADOTTI	2	47°	0,10	0,10
	2	48°	0,10	0,10
40030 - BRUNO ANDRÉ DE SOUZA	2		0,10	
13013 - ADRIANO DE MARTINI	2	49°	0,10	0,10
17007 - ADEMAR PAHL FILHO 13044 - CARLA SIMARA LUCIANA DA SILVA	2	50°	0,10	0,10
SALASARIO AYRES	2	51°	0,10	0,10
15270 - ROMILDO LUIZ TITON	1	52°	0,05	0,05
77123 - ONEIDE DE PAULA	1	53°	0,05	0,05
11111 - DIETER JANSSEN	1	54°	0,05	0,05
18212 - ANDREA FREIRE MONTEIRO	1	55°	0,05	0,05
15999 - SANDRA MARIA DA SILVA	1	56°	0,05	0,05
17567 - WANDERLEY DOS SANTOS AMORA	1	57°	0,05	0,05
77177 - PAULO AFONSO PIOVEZAN	1	58°	0,05	0,05
55100 - CLARIKENNEDY NUNES	1	59°	0,05	0,05
17107 - CARLOS HENRIQUE DE LIMA	1	60°	0,05	0,05
40888 - FABIANO DADAM NAU	1	61°	0,05	0,05
12012 - ANA PAULA DA SILVA	1	62°	0,05	0,05
55888 - AMÉRICO DO NASCIMENTO JUNIOR	1	63°	0,05	0,05
44777 - CESAR HENRIQUE PEREIRA	1	64°	0,05	0,05
50180 - LIGIA MOREIRAS SENA	1	65°	0,05	0,05
45345 - JOSÉ BRUNO HARTMANN NETO	1	66°	0,05	0,05
23100 - THATIANNE FERRO TEIXEIRA	1	67°	0,05	0,05
50000 - JEAN CARLOS CARLESSO	1	68°	0,05	0,05
19007 - ANDRÉ DE OLIVEIRA	1	69°	0,05	0,05
			,	•

Resultado de votação por município

UF		3	Seções agregadas	
SC - SANTA CATARINA	5.068.421	16.304	742	15.562

Município: 80500 - ÁGUAS FRIAS

Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos	Class.		% compared	c. % válidos
Total de votos apurados:	2.061			
Votos válidos (nominais + legenda):	1.927	(93,50%) **	
Votos nominais:	1.861			
Votos de legenda:	66			
Votos em branco:	73	(3,54%) **	
Votos nulos:	61	(2,96%) **	
Votos anulados e apurados em separado:	0	(0,00%) **	
Seções totalizadas:	9	(100,00%)	
Comparecimento:	2.061	(88,00%)	
Abstenção:	281	(12,00%)	

Resultado parcial em 07/10/2018 18:39:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

- * Candidato eleito ou em 2° turno.
- ** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.
- *** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.